Gabinete do Senador Fabiano Contarato

OFÍCIO nº 23/2023/GSF/CONTA/ES

Vila Velha - ES, 27 de março de 2023.

Ao Sr. Wanzete Kruger
Prefeito Municipal de Domingos Martins - ES
Rua Bernardino Monteiro, nº 22, Bairro Centro
CEP. 29260-000

Senhor Prefeito,

Ao  cumprimentá-lo,  levo  ao  conhecimento  de  Vossa  Excelência,  que  as  Emendas
Parlamentares que indiquei para esse município, constam na Lei Orçamentária da União/2023,
no valor total de R$ 1.628.889,00 (um milhão seiscentos e vinte oito mil, oitocentos e oitenta
e  nove  reais),  e  foram  inseridas  no  Sistema  de  Planejamento  Federal-SIOP,  conforme
discriminação abaixo:

 Emenda  nº  41800009,  Fundo  Municipal  de  Saúde,  Funcional  Programática  nº
10.302.5018.2E90.0032,  GND  3,  recursos  para  transferência  à  Santa  Casa  de
Misericórdia, no valor de R$ 550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil reais), incremento
temporário  ao  custeio  dos  serviços  de  assistência  hospitalar  e  ambulatorial  para
cumprimento de metas;

 Emenda  nº  41800004,  Prefeitura  Municipal  de  Domingos  Martins,  Funcional
Programática nº 12.368.5011.20RP.0032, GND 4, valor de R$ 524.761,00 (quinhentos e
vinte  e  quatro  mil,  setecentos  e  sessenta  um reais),  para  apoio  à  infraestrutura  para
Educação Básica;

 Emenda nº 41800001, Fundo Municipal de Assistência Social, Funcional Programática nº
08.244.5031.219G.0032,  GND  3,  recursos  para  transferência  de  custeio  à  Entidade
APAE, no valor de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais);

 Emenda  nº  41800005,  Prefeitura  Municipal  de  Domingos  Martins,  Funcional
Programática nº 27.812.5026.00SL.0032, GND 4, valor de R$ 424.128,00 (quatrocentos
e vinte e quatro mil, cento e vinte e oito reais), para apoio à implantação e modernização
de infraestrutura para esporte educacional, recreativa e de lazer;

SENADO FEDERAL – Gabinete de Apoio do Senador Fabiano Contarato |Ed. Mubadalla Office
R. Inácio Higino, nº 673, sala 610 - Praia da Costa

Vila Velha - ES | CEP 29101-087
Telefone: +55 (27) 3535-3135 | E-mail: sen.fabianocontarato@senado.leg.br

Gabinete do Senador Fabiano Contarato
Ante  o  exposto,  conto  com  o  vosso  apoio,  no  que  tange  ao  cadastro  das  propostas

referentes às emendas informadas acima, quando da abertura dos sistemas operacionais.

Aproveito  o  ensejo,  para  renovar  protestos  de  estima  e  consideração,  colocando  meu
gabinete  à  disposição,  para  quaisquer  esclarecimentos  técnicos  que  se  fizerem  necessários,
destacando que assunto deverá ser tratado diretamente com a Assessora Orçamentária Neidemara
Filipini, através dos números (61) 3303-9049 ou (61) 99953-7264.

Atenciosamente,

FABIANO CONTARATO  - PT/ES
Senador da República

SENADO FEDERAL – Gabinete de Apoio do Senador Fabiano Contarato |Ed. Mubadalla Office
R. Inácio Higino, nº 673, sala 610 - Praia da Costa

Vila Velha - ES | CEP 29101-087
Telefone: +55 (27) 3535-3135 | E-mail: sen.fabianocontarato@senado.leg.br